

گزارش

دور باطل انگلیس در بریگزیت

نمایندگان انگلیسی

خروج از اتحادیه را به تعویق انداختند

گروه بین‌الملل: پارلمان انگلیس به تعویق بریگزیت رای داد. حالا دولت ترزا می و محافظه‌کاران این کشور باید تصمیم بگیرند تن به انتخابات زودهنگام دهند یا مذاکرات خود را با اروپای متحد و بروکسل در شکلی تازه ادامه دهند. به نظر می‌رسد ترزا می هیچ‌وقت تا این اندازه تحت فشارهای رسانه‌ای نبوده است. او در میان هم‌حزبی‌هایش هم با خیانتکارانی روبه‌رو است که چندان به وی امیدوی ندارند و به دنبال رای‌گیری داخلی برای رهبری حزب و انتخاب نخست‌وزیر جدیدی هستند. همان‌طور که بارها اشاره شده ویلیامسون، وزیر کنونی دفاع انگلیس اصلی‌ترین گزینه محافظه‌کاران برای تصدی این پست است. حزب کارگر اما در این میان به دنبال برگزاری مجدد همه‌پرسی بریگزیت است. جرمی کوربین می‌گوید تنها راه برون‌رفت از چالش کنونی برگزاری همه‌پرسی مجدد بریگزیت است اما مخالفان کوربین می‌گویند رهبر حزب کارگر انگلیس توجهی به عوارض پشت کردن به آرای مردمی ندارد. نباید از نظر دور داشت که قانونگذاران انگلیسی در نخستین رأی‌گیری با برگزاری همه‌پرسی مجدد دربارۀ بریگزیت (خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی) مخالفت کردند. در دومین رأی‌گیری هم نمایندگان انگلیسی با ۴۱۲ رأی موافق و ۲۰۲ رأی مخالف با طرح دولت این کشور برای تمدید «ماده ۵۰ معاهده لیسبون» و موکول کردن بریگزیت به بعد از تاریخ ۲۹ مارس موافقت کردند. این رأی به معنی آن است که دولت انگلیس اکنون باید برای موکول کردن بریگزیت به بعد از تاریخ یادشده موافقت اتحادیه اروپایی را جلب کند. پارلمان انگلیس روز گذشته (چهارشنبه) هم به خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی بدون توافق با این اتحادیه رأی منفی داد. رأی‌گیری روز چهارشنبه یک روز بعد از آن بود که پارلمان، توافق دولت ترزا می با اتحادیه اروپایی برای خروج را رد کرده بود. واژه «بریگزیت» کوتاه شده عبارت انگلیسی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی است. در واقع فرآیند بریگزیت، خارج شدن بریتانیا (انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی) از اتحادیه‌ای است که قواعد تجاری، سیاسی و قضایی کشورهای عضو را رقم می‌زند. بریتانیا اولین کشور در این اتحادیه است که قصد خروج از آن را دارد. از این رو فرآیند خروجش با پیچیدگی‌هایی مواجه شده است. همه‌پرسی برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی روز ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶ (مصادف با سوم تیر ۱۳۹۵) برگزار شد و در آن مجموعاً ۵۱/۹ درصد از رأی‌دهندگان به خروج از این اتحادیه رأی دادند. چند ماه بعد از همه‌پرسی بریگزیت، مذاکراتی از ۲۹ مارس سال ۲۰۱۷ (نهم فروردین ۱۳۹۶) برای به جریان انداختن «ماده ۵۰ معاهده لیسبون» که قواعد خروج یک عضو اتحادیه اروپایی را تعیین می‌کند، آغاز شد. در این میان اما مناسبات امنیتی میان ۲ سوی ائتلیک با خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی دست‌خوش تغییراتی خواهد شد اما دبیر کل ناتو می‌گوید تغییری در پیش نیست. به نظر می‌رسد شرایط بریگزیت آنطور که رهبران اروپایی و حتی اعضای ناتو درباره آن گفت‌وگوهایی را صورت داده‌اند چندان هم روشن نیست، به همین منظور هیچ‌کس دقیقاً نمی‌داند پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی چه خواهد شد. گزارش‌های رسانه‌ای نشان می‌دهد دبیر کل ناتو در کنفرانس خبری اعلام کرده بود خروج انگلیس تأثیری در ناتو نخواهد داشت اما دبیرکل ناتو در این نشست خبری با سوالاتی درباره تهدید «ریچارد گرزل» سفیر آمریکا در آلمان به قطع همکاری امنیتی واشنگتن با برلین مواجه شد. گرزل اخیراً تهدید کرده بود که اگر آلمان

در توسعه شبکه اینترنت G5 به چین کمک کند، آمریکا به همکاری امنیتی با آلمان پایان خواهد داد. پیش از آن، «پتر التمایر» وزیر اقتصاد آلمان گفته بود که به‌رغم فشارهای آمریکا، برلین قصد ندارد همکاری با شرکت چینی «هاوای» را رد کند. دبیرکل ناتو درباره تهدید آمریکا به قطع همکاری اطلاعاتی با آلمان و اختلاف این دو عضو مهم ناتو در این‌باره گفت: «ما از نزدیک در حال رایزنی و مشورت ابا طرف‌های آمریکایی و آلمانی] هستیم». بنس استولنتبرگ در این نشست درباره فشارهای دونالد ترامپ به اعضای این سازمان برای پرداخت هزینه‌های بیشتر گفت: «ایالات متحده به ناتو متعهد است اما انتظار دارد که اعضا به صورت منصفانه در پرداخت هزینه‌ها مشارکت کنند». هزینه‌های امنیتی و اقتصادی خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی آنچنان است که به نظر می‌رسد کم نیست، به همین منظور تعویق خروج از اتحادیه اروپایی هنوز هم سناریوی برگزاری همه‌پرسی را دور از ذهن نمی‌کند.

گروه بین‌الملل: جنایت آنلایین که مخاطبانش را در فیسبوک یافته بود، جان دست کم ۴۹ مسلمان بی‌گناه را که برای نماز جمعه به مسجد نور در نیوزیلند رفته بودند، گرفت. این ویدئو که به‌طور برخط در شبکه‌های اجتماعی در حال انتشار بود، از سوی فیسبوک حذف شد تا ۲۰ دقیقه جایست برنامه‌ریزی شده توسط شهروند استرالیایی ابعاد گسترده‌تری پیدا نکند. لاپوشانی رسانه‌های انگلیسی از جمله بی‌بی‌سی درباره قتل‌عام در یکی از سرزمین‌های ملکه هم نتوانست این جنایت شنیع را مخفی نگه دارد. بی‌بی‌سی و رسانه‌های مختلف تلاش کردند تا ابعاد این جنایت هولناک را مخفی نکنند که با اعتراض افکار عمومی و کارشناسان مواجه شدند. اکنون جز کشورهای مسلمان، افکار عمومی در انتظار دادگاهی هستند

که امروز (شنبه) آنطور که فرمانده پلیس نیوزیلند می‌گوید قرار است برگزار شود تا عامل این جنایت وحشتناک درباره انگیزه‌ها و علل آن توضیح دهد. البته مانیفستی ۷۴ صفحه‌ای پیش از این قتل‌عام در شبکه‌های مجازی منتشر شد که نشان می‌داد قاتل و همدستانش قصد حمله به ۲ مسجد نور و لینیوود را داشته‌اند. پلیس نیوزیلند از عملکرد خود راضی است و فرمانده آن در برنامه‌ای زنده گفت: «ما خوب عمل کردیم» اما در تمام ۲۰ دقیقه ویدئوی برخط و زمانی که قاتل بر پیکر زنی محجبه در خیابان که فریاد می‌زند «به من کمک کنید» تیر خلاص می‌زند، خبری حتی از صدای آژیر هم نیست چه رسد به پلیس؛ پلیس نیوزیلند می‌گوید ۴ تن از جمله ۳ مرد و یک زن را در رابطه با قتل‌عام مسجد نور دستگیر کرده است اما هنوز هیچ اطلاعاتی درباره روند رسیدگی به این پرونده منتشر نکرده است. اما درباره مانیفست این حمله، یورونیوز می‌گوید یک جوان ۲۸ ساله استرالیایی به فاصله کوتاهی پیش از انتشار

قتل ۴۹ نمازگزار در نیوزیلند توسط یک نژادپرست ۲۸ ساله جهان را در شوک فرو برد

مسلمان کشی آنلایین



ویدئوی حمله، متن بیانیه‌ای ۷۴ صفحه‌ای را روی اینترنت منتشر و در آن علیه مهاجرت و انگیزه حمله خود مطالبی را بیان کرده است. او که استرالیا را یک «مستعمره اروپایی» خوانده، ضمن طرح انتقادهایی علیه مهاجرت و چندقدرگی بودن، از «نزول» تمدن اروپای غربی سفید شکایت کرده است. وی در این بیانیه نوشته است در پی سفر به اروپا در سال ۲۰۱۷ و بعد از مشاهده شکست «مارا یا لوین» کاندیدای راست افراطی فرانسه، در برابر «مانوئل مکرون» در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور و نیز دیدن کسانی که به باور او «مهاجرانی بوده‌اند که در فرانسه زندگی می‌کرده‌اند»، تصمیم خود را برای ارتکاب قتل گرفته است. این بیانیه همچنین به جنگ‌های تاریخی که در آن سرداران مسیحی اروپای شرقی بر ترکان عثمانی غلبه کرده‌اند اشاره کرده و آنها را ستوده است. نویسنده بیانیه همچنین «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات متحده را «عماد احیای هویت و هدف مشترک سفیدپوستان» خوانده

■ ■ ■

حزب حاکم الجزایر رئیس‌جمهور سالخورده را کنار می‌گذارد

بو تفلیقه به تاریخ پیوست

الجزایر

تنها ۳ روز پس از آنکه «عبدالعزیز بوتفلیقه» ۸۲ ساله در بازگشت

به کشور از سفر سوئیس، از پنجمین نامزدی متوالی برای پست ریاست‌جمهوری انصراف داد، حزب حاکم نشان داد که به رغم فقدان یک رهبر کارزماتیک پس از او، تمایلی به حفظ چنین جایگاهی نیز ندارد. «حسین خلدون» سخنگوی حزب «جبهه آزادی‌بخش ملی» که طی نیم قرن گذشته زمام امور الجزایر را در دست داشته است به شبکه النهار گفت رئیس‌جمهور فرتوت و سالخورده حتی با اینکه هنوز به‌طور رسمی رهبر حزب حاکم محسوب می‌شود اما دیگر جایگاهی در عرصه سیاست کشور نداشته و به تاریخ پیوسته است. به گفته خلدون، این حزب تلاش دارد به آینده نگاه کند و در کنار معترضانی باشد که در یک ماه اخیر در اعتراض به نامزدی پنج‌باره بوتفلیقه به خیابان‌ها ریخته‌اند. اگر چه جبهه آزادی‌بخش ملی الجزایر که پس از انقلاب و استقلال این کشور از فرانسه در سال ۱۹۶۲ قدرت را در دست گرفته همچنان حزب حاکم محسوب می‌شود اما این‌به معنای ثبات در ایدئولوژی و مواضع حاکمیت نبوده و به‌خصوص پس از فروپاشی شوروی که یک حامی برای جبهه آزادی‌بخش ملی محسوب می‌شد و متعاقب آن جنگ داخلی دهه ۱۹۹۰ با سلفی‌های تندرو، رهبران سیاسی و فرماندهان عالی ارتش این کشور سابقاً انقلابی و مسلمان شمالی آفریقا رویکردی لیبرال را پیش گرفته‌اند. از نظر کارشناسان، سخنان خلدون ضربه نهایی به جایگاه قدیمی بوتفلیقه محسوب می‌شود

خاورمیانه

نخستین و تنها نماینده محجبه کنگره آمریکا، خاندان حاکم بر عربستان را به پاسخگویی در قبال حمایت از گروه تروریستی «القاعده» فراخواند. «لپهان عمر» عضو ۲۲ ساله و مسلمان خانه نمایندگان آمریکا با اشاره به افشاگری یک روزنامه‌نگار انگلیسی درباره نقش سعودی‌ها در حمایت از القاعده، توضیح کرد: «خاندان سلطنتی سعودی به تأمین مالی القاعده کمک کرده است.» «هدی حسن» خبرنگار تحقیقی و صاحب‌جایزه شبکه الجزیره اخیراً در موج جدیدی از افشاشگری‌ها علیه رژیم سعودی و متحدش در کاخ سفید گفته بود: «این موضوعی است که هیچ‌کس نمی‌خواهد درباره آن بحث کند اما چنین بحثی باید انجام شود. ترامپ ناومبر گذشته گفت ما نمی‌توانیم سعودی‌ها را تنها بگذاریم، چون آنها مبارزه با تروریسم اسلامی افراط‌گرا را رهبری می‌کنند. حتی شوخی می‌کنید؟ باید از آنها بابت تلاش برای ایل کردن مساله تروریسم که خودشان ایجاد کردند، تشکر کنیم.»

او اخیراً در برنامه تلویزیونی پر مخاطب

قتل ۴۹ نمازگزار در نیوزیلند توسط یک نژادپرست ۲۸ ساله جهان را در شوک فرو برد

می‌گذارد که تنها در جنگ‌های صلیبی شاهد آن بوده‌ایم. پس از جنگ‌های صلیبی، خشونت علیه مسلمانان یک بار دیگر به‌طور گسترده در نروژ رخ داد که در آن زمان هم جنایتکار سفیدپوست که از حامیان تفکیک نژادی بود، در سکوت خبری محاکمه‌ای بسیار آرام و دور از احقاق حقوق قربانیان داشت. «جاسیندا آردن» نخست‌وزیر نیوزیلند ضمن محکوم کردن این حمله اعلام کرد قربانیان «از ما هستند» و افزود: کسی که علیه ما مرتکب این خشونت شده، از ما نیست. اینها هیچ جایی در نیوزیلند ندارند. این در حالی است که بالاترین سطح هشدار امنیتی در سراسر نیوزیلند اعلام شده و پلیس از مساجد این کشور خواسته است درهای خود را به روی تمام مراجعان ببندند.

■ **تارانت عاشق ترامپ است و از**

برویک الهام گرفته بود

«برنتون تارانت» که بعدازظهر جمعه با حمله به مسجد نور نیوزیلند دهها مسلمان را به قتل رساند، مانیفستی در توئیتر منتشر کرده که نشان می‌دهد از «نردس برویک» نرژوی که در سال ۲۰۱۱ میلادی مسیحی خواهد شد. این فرد همچنین اعلام کرده از سوی هیچ گروه خاصی اقدام به حمله نکرده است. این در حالی است که ترامپ که آرای نژادپرستانه‌اش بارها در رسانه‌های جهانی منتشر شده است، در پیامی توئیتری حمله وحشیانه این جوان مسیحی سفیدپوست به مسلمانان نمازگزار را محکوم کرده است. رئیس‌جمهوری آمریکا بار دیگر این اقدام تروریستی را با لاپوشانی همیشگی‌اش کشتار خواند و از تروریستی خواندن این قتل‌عام خودداری کرد. آنطور که رسانه‌ها گزارش داده‌اند نته‌تها مسجد نور، بلکه یک مسجد دیگر در نیوزیلند هم توسط تروریست‌ها مورد حمله قرار گرفت. این تروریسم مسیحی نوعی خشونت آنگلسوسنی را به نمایش

■ ■ ■

رژیم صهیونیستی به بهانه‌ای واهی ۱۰۰ هدف در نوار غزه را به موشک بست

حملات تبلیغاتی اسرائیل به نفع کارزار نتانیاهو

کار گروه‌های فلسطینی بوده و از آن به عنوان خرابکاری یاد کرد. برخی رسانه‌ها این خرابکاری را به برخی گروه‌های وابسته به القاعده و داعش در غزه نسبت می‌دهند و نشانه‌ای از هماهنگی این تروریست‌های سلفی با رژیم صهیونیستی، چنان‌که آنها بهانه را به دست متجاوزان اسرائیلی دادند تا در یک شب سخت، پایگاه‌های مقاومت در این باریکه تحت محاصره را زیر آتش بگیرند. کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی که گویی از قبل مترصد ۲ موشک کنذایی شلیک شده از داخل اراضی فلسطینی‌نشین بود، بلافاصله در همان شامگاه پنجشنبه تشکیل جلسه داد و در پایان اعلام کرد تصمیم به حمله به غزه گرفته است. حمله‌ای که حتی ستادکل ارتش عبری درباره آن به دولت نتانیاهو هشدار داد و کاملاً تبلیغاتی و «تن‌ترازمی» به پرواز آمده و نقاطی مثل دانشگاه شهر الزهراء، یک ایستگاه پلیس و ساختمانی در منطقه «الواحه» در غرب شهر غزه را که مدعی بودند نزدیک برگزار شود. اما نکته‌ای که مغفول ماندن فقدان یک رهبر بزرگ و مستقل سیاسی است که جای خالی بوتفلیقه را پر کند. شواهدی از میزان نفوذ آمریکا و فرانسه به عنوان ۲ نیروی استعماری سابق‌بدر در الجزایر وجود دارد که در صدد هستند نسل جدید سیاستمداران غیرانقلابی کشوری را که سال‌ها جزیره ثبات آفرینای عربی محسوب می‌شده، از ترس جنگ داخلی وادار به بی‌پیش‌گرفتن روندی کنند که معنایی جز از دست رفتن استقلال کشور و تن دادن به استعمار نو ندارد.

نماینده مسلمان کنگره آمریکا:

سعودی حامی القاعده است!

هزینه سعودی‌ها راه انداخته‌اند، مبتنی بر

دراز کردن انگشت اتهام همکاری با القاعده به سوی هر کشور و طرف دیگری جز رژیم ریاض است که به عنوان مثال ایران، پاکستان و حتی جنگجوی خارجی به داعش هم هستند. یک تلگراف درز کرده وزارت خارجه ایالات متحده هم وجود دارد که می‌گوید حامیان مالی در عربستان سعودی، مهم‌ترین منبع مالی گروه‌های تروریست سنی‌مذهب در سرتاسر جهان هستند. بنابراین آقایان و خانم‌ها! درخواست کردن از سعودی‌ها برای رهبری مبارزه با تروریسم، مانند این است که از ماغیا بخواهیم به مبارزه با جرائم سازمان‌یافته کمک کنند مانند این است که از دونالد ترامپ و فرزندانش بخواهیم با خاندان سالاری و فساد مبارزه کنند. مسخره‌است.»

یکی از کارزارهای تبلیغاتی و سیاسی، جدیدی که آمریکا و اسرائیل به سفارش و

چهارگوشه

گزارش مولر علنی منتشر می‌شود

قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا با اکثریتی قابل توجه قطعنامه‌ای غیرالزام‌آور را تصویب کردند که انتشار «علنی» گزارش رابرت مولر از تحقیقات درباره پرونده مداخله روسیه در انتخابات آمریکا را خواستار می‌شود. این‌رای‌گیری با نتیجه ۴۲۰ رای موافق و بدون هیچ رای مخالفی با حضور چهار نماینده جمهوری‌خواه برگزار شد. این لایحه «ویلیام بار» دادستان کل آمریکا را زیر فشار می‌گذارد تا گزارش رابرت مولر، بازرس ویژه رسیدگی به پرونده مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ و موضوع تباتی دونالد ترامپ با روسیه را پس از تکمیل به‌طور علنی منتشر کند. با این حال این قطعنامه نمی‌تواند «بار» را به این کار وادار کند. به گزارش خبرگزاری راشاتودی، روسیه مداخله در انتخابات آمریکا و دست بردن در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ را که به پیروزی دونالد ترامپ انجامید تکذیب می‌کند.

■ ■ ■

علی‌اف: انحراف

مذاکرات قره‌باغ را تهدید می‌کند



رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: در نتیجه اشغال قره‌باغ توسط ارمنستان بیش از یکمیلیون نفر آواره شده و مجبور به ترک خانه‌های خود شدند. رئیس‌جمهور آذربایجان با بیان اینکه ارمنستان سعی دارد مذاکرات قره‌باغ را منحرف کند، خاطر نشان کرد: بر اساس احترام متقابل می‌توان فضای مناسبی برای همکاری‌های مؤثری در زمینه‌های حمل‌ونقل، امنیت انرژی، تجارت و سرمایه‌گذاری ایجاد کرد. الهام علی‌اف درباره مناقشه آذربایجان با ارمنستان درباره منطقه کوهستانی قره‌باغ اظهار داشت: در نتیجه اشغال قره‌باغ توسط ارمنستان بیش از یکمیلیون نفر آواره شده و مجبور به ترک خانه‌های خود شدند و در حال حاضر مردم آذربایجان با فشارها و اذیت‌های زیادی توسط اشغالگران مواجه هستند به طوری که نه‌تنها پاکستانی قومیتی در قره‌باغ انجام می‌شود، بلکه تخریب آثار تاریخی‌مان ادامه دارد.

■ ■ ■

بحران برق در ونزوئلا پایان یافت

دولت ونزوئلا اعلام کرد برق همه مناطق این کشور وصل شده و تنها ۲ شهرک باروتا و هالیو در نزدیکی کاراکاس به خاطر آتش‌سوزی برق ندارند. از روز پنجشنبه هفته گذشته بخش بزرگی از ونزوئلا در خاموشی فرو رفت. بر مبنای این مشکلات قطعی آب نیز در طول هفته گذشته افزوده شد که به گفته دولت مادورو، این مشکل در ۸۰ درصد مناطق برطرف شده است. دولت نیکلاس مادورو آمریکا و ایوبزسیون را به حمله سایبری به تأسیسات برق این کشور متهم کرده است. ایوبزسیون هم به نوبه خود دولت را مسؤول دانسته است. طروق ویلیام صعب، دادستان کل ونزوئلا گفته است درباره نقش خوان گوبایدو، رهبر اپوزیسیون در خاموشی سراسری این کشور پرونده تشکیل شده است.

پوتین به کریمه سفر می‌کند



دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین با مهم اعلام کردن روز الحاق کریمه به روسیه و پنجمین سالگرد آن، از احتمال سفر ولادیمیر پوتین به این منطقه خبر داد. سخنگوی کرملین در عین حال گفته است بدون هیچ تردیدی پوتین در مراسم سالگرد الحاق کریمه شرکت خواهد کرد. شبهه‌جزمه کریمه در مارس ۲۰۱۴ پس از برگزاری یک همه‌پرسی به روسیه ملحق شد. اوکراین و بسیاری از کشورهای غربی همچنان کریمه را جزو خاک اوکراین تلقی می‌کنند و الحاق کریمه به روسیه را غیرقانونی می‌دانند.

■ ■ ■

کابینه جدید سودان معرفی شد

محمد طاهر ایلا نخست‌وزیر سودان دولت جدید این کشور را اعلام کرد. این کابینه جدید شامل ۲۱ وزیر است که در رأس آنها الدردیری محمد احمد وزیر خارجه، محمد احمد سالم وزیر دادگستری، بشاره اروز وزیر کشور، فضل عبدالله فضل وزیر امور ریاست‌جمهوری و مدعی حسن یاسین وزیر دارایی و برنامه‌ریزی اقتصادی قرار دارند. علی عوض بن‌عوف معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر دفاع باقی ماند. عمران البشیر رئیس‌جمهور سودان ۲۲ فوریه گذشته حالت فوق‌العاده در سودان برقرار کرد.